

## Yatırımcıyı Eğitme

Yatırımcı , müteşebbis, sanayici, tüccar, girişimci ve benzeri ifadeler yıllardır ekonomi piyasasında büyük paylara sahip olan kişiler veya kuruluşlar tarafından kullanıldı. Son yıllarda ise bunların başına “orta” veya “küçük” kelimeleri ilave edildi ise de anlatılmak istenen kesimlerin tamamı ifade edilemedi.

Hangi sektörde olursa olsun günlük, haftalık, aylık ya da yıllık gelirinin çok az bir bölümünü dahi biriktirenlerin tamamının yatırımcı grubunda kabul edilmesi kaçınılmazdır. Birikimlerin değerlendirilmesi için seçilen yol ise yatırımcının eğitimi ile direkt ilgilidir. Yatırımcı, ekonomiyi yöneten özel ve tüzel kişilerin ortaya koyduğu tabloya göre veya o tablodan anladıklarına göre birikimlerini yönlendiriyor. İşte bu noktada, bize göre hiç zaman geçirilmeden giderilmesi gereken bir eğitim eksikliği vardır. Özellikle de sürekli göz ardı edilen ve yatırımcı sınıfında kabul edilmeyen küçük birikim sahiplerini eğitme konusunda. Osmanlı döneminde edebiyatçılar arasındaki “Sanat halk için mi; yoksa sanat için mi yapılmalı?” tartışmasını düşünüyorum da, zaman kavramı dışında hiçbir şey değişmemiş. Sanat, kelimesinin yerine ekonomi gelmiş, ve “Ekonomi halk için mi yoksa ekonomi için mi yapılmalı” şeklinde iki zıt fikir doğmuş. Biz, her iki dönemde de birinci fikrin daha faydalı olduğuna, sanat ve ekonominin halk için olması gerektiğine inanıyoruz. Öncelikle büyük çoğunluğunu yabancı kelimelerin oluşturduğu ekonomi dilini Türkçeleştirmek ve ülkede yaşayan herkesin anlayabileceği bir hale getirmek gerektiğine inanıyoruz.

Değişik platformlarda boy gösteren ekonomistlerin verdikleri dersler, birçok yatırımcı için yabancı dille verilen bir konferanstan öteye geçememektedir. Kim ne kadarını anlıyor? Alışkanlık haline geldiği üzere görsel, işitsel ve yazılı basında günlük olarak verilen ekonomi haberleri ile, döviz ve altın hareketlerinin dışında, yatırımcının sadece bir kesimine hitap etmiyor mu bu ekonomistler?

Devletin ekonomi kurmayları son yıllarda bunun farkına varmış olacaklar ki ülkemizdeki gizli -ya da onların deyimi ile bu yastık altı bankalarındaki- birikimleri ekonomiye katmanın çarelerini aramaya başladılar. Bunun sonucu olarak, borsayı aktif olarak ekonomiye katmak suretiyle hem onları hem de ülkeyi kazançlı kılmak, ekonomistlerin vazgeçilmez hedefi olmalıdır. Bunun için de öncelikle yatırım araçlarını, işleyişini, neyin nasıl yapıldığını, hangi yöntemlerin takip edilmesi gerektiğini, nereye ne konduğunda ne alınacağını anlaşılır bir dille bıkmadan, usanmadan yatırımcıya anlatmak gerektiğine inanıyoruz.